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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién Adjudicacién
Simplificada AS-SM-02-2025-COPESCO/GRC-1, CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE
CARGADOR FRONTAL (MAQUINA SECA INCLUYE OPERADOR) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EN LOS DISTRITOS DE LANGUI, LAYO Y KUNTURKANKI DE LA
PROVINCIA DE CANAS-DEPARTAMENTO DE CUSCO"

En la ciudad del Cusco a los 27 dias del mes de mayo del Afio Dos mil veinticinco, siendo las 08:30 horas, en la
Oficina de abastecimientos del Plan Copesco, sito en PLAZA TUPAC AMARU S/N WANCHAQ - CUSCO, el
responsable del Organo Encargado de Contrataciones y responsable de la unidad de funcional de abastecimientos
y SS. AA, CPC. Richard Kenndy Chavez Espinoza, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el
procedimiento de Seleccion Adjudicaciéon Simplificada AS-SM-02-2025-COPESCO/GRC-1, en cumplimiento de lo
establecido en el Articulo 43, numeral 43.2 del RLCE: “Para la Licitacién Publica, el Concurso Publico y la
Seleccion de Consultores Individuales, la Entidad designa un comité de seleccion para cada procedimiento. El
organo encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacion
Simplificada, la Comparacion de Precios y |

a Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electronica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede
designar a un comité de seleccion o un comité de seleccién permanente, cuando lo considere necesario”. Se
procede con el presente acto.

Se debe indicar que las Bases Administrativas del presente Procedimiento de Seleccion fueron aprobadas a través
del MEMORANDUM N° 0178-2025-GRC CUSCO/PLAN COPESCO-UA, de fecha 11 de abril del 2025, acto que
tiene lugar de acuerdo a la convocatoria publicada en el SEACE de fecha el 27 de mayo del 2025 y conforme las
prorrogas otorgadas.

En este estado, se da inicio propiamente a este acto, en mérito a lo cual se dispone la verificacion de las
inscripciones de los participantes via electronica a través del SEACE conforme lo establece el Art. 55 del RLCE,
teniendo como registrados a:

Fecha de registro

Nro. |Tipo proveedor RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social en el procedimiento |Estado
1 Proveedor con RUC [10410647635 |CORNEJO CALA DANITZA 2025-04-22 19:19:26.0 |Vélido
Proweedor con RUC [10423323651  |QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 2025-04-19 20:52:04.0 |Valido
Proweedor con RUC [10423347533 | SILVERA FERNANDEZ DAVID YURI 20250505 23:15:42.0 |Valido

4 Proweedor con RUC [10446305706 |ACUNA AVILES PERCY 2025-04-16 08:43:38.0 |Vélido
é Proveedor con RUC 10710057325 |SULCA POCOHUANCA NELSON JHULIO 20250505 16:05:53.0 |Valido
Proveedor con RUC [10711102421 [CCAHUANA YUCRA RONALDINHO 20250504 21:33:04.0 |Valido
Proweedor con RUC [10722744093 |MENDOZA FLOREZ VAN YEISON 202505405 17:50:49.0 |Valido
Proveedor con RUC [10724997347 |[SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 202505405 23:56:23.0 |Valido

6 Proweedor con RUC [10725036677 |SERRANQ RUIZ ROSI ANGHELINE 2025-05-04 23:29:55.0 |Valido
10 Proveedor con RUC [20317137061 _|R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 20250504 23:35:27.0 |Valido
11 Proveedor con RUC [20490699369 |DISTRIBUCIONES CONTRATISTAS GENERALES WORLD CABALLERO EIRL  [2025-05-05 16:21:51.0 |Vélido
12 Proweedor con RUC 90744097 |MARIBEL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SCRL 2025-04-15 08:53:49.0 |Valido
13 Prowsedor con RUC [20527535540 |SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EIRL 2025-04-23 20:18:47.0 |Vélido
14 Proweedor con RUC 527800049 [INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 2025-04-23 09:05:24.0 |Valido
15 Proveedor con RUC 20542699435 |[PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.C 2025-04-17 19:31:28.0 |Vélido
16 Proweedor con RUC [20564111270 |SHALO EQUIPOS & CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-16 17:08:02.0 |Vélido
17 Proveedor con RUC 20600423607 |M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L. 2025-04-23 01:02:57.0 |Valido
fig Proweedor con RUC 20601483085 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EIRL 2025-04-20 14:06:02.0 |Valido
19 Proveedor con RUC [20601943833 |FASE ONE INGENIEROS S.A.C. 2025-04-15 18:06:17.0 |Vélido
0 Proweedor con RUC 20602655718 |PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AMEL S.A.C. 2025-04-22 08:53:58.0 |Valido
1 Proweedor con RUC 20603896344 |CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.LR.L. 2025-04-20 20:35:35.0 |V4alido
Proveedor con RUC_[20605753907 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROGA S.A.C. 2025-04-20 03:24:27.0 |V4lido

3 Proveedor con RUC [20605790802 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20250416 16:23:40.0 |Vdlido
4 Proweedor con RUC [20606208309 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-0503 10:32:45.0 |Vdlido
5 Proveedor con RUC [20609047781 |GRUPO M & M TRACTOCARS KAIZEN S.A.C. 20250505 11:35:36.0 |Valido
6 Proveedor con RUC [20609139685 |CORPORACION NINJA Q INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20250505 19:49:24.0 |Valido
7 Proveedor con RUC 20610633952 |ROCLISA INVERSIONES S.R.L. 202504-20 22:47:25.0 |Vélido
8 Proveedor con RUC [20610654402 |CORPORACION SUMA & TA E.LR.L. 2025-04-15 22:37:42.0 |Vélido
9 Proveedor con RUC [20612054747 |CORPORACION.JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2025-04-30 21:43:54.0 [Valido
Proweedor con RUC [20613921002 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-04-20 14:06:01.0 [Valido
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En este acto, proceden a la verificacion de la presentacion de ofertas, las mismas que estan establecidas en los
articulos 59 y 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun.la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por
este 0 su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.
Por ofra parte, El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible, en merito a ello se ha procedido a revisar en el sistema SEACE las ofertas electronicas
presentadas, teniendo 11 ofertas debidamente enviadas y registradas y 01 oferta en borrador, siendo las
siguientes:

Nro: RUCIC6digo! Nombre o Razén Social :er:::ntaci g i s:’;:enta i sf;:z‘;sta"e 13 Estado
1 20490744097 S - Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS og/051g95 23:50:30 Enviado Valido
2 20564111270 31100 EQUIPOS & CONSTRUCCION SOCIEDAD gy 00:30:36 Enviado Valido
3 20527800049 INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 06/05/2025 17:00:02 Enviado Valido
4 20527535540 SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES ELRL. 061052025 23:06:53 Enviado Valido
5 20612054747 SoReoR T 908 INGENIERIA ¥ gg 061005 21:26:18 Enviado Valido
!6 10711102421 CCAHUANA YUCRA RONALDINHO 061052025  21:37:29 Enviado Valido
!7 20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR LTDA. 06/0512025  23:51:18 Enviado Valido
}s 20609047781 GRUPO M & M TRACTOCARS KAZENSAC.  06/052025 23:52:03 Enviado Valido
9 10710057325 AMAZONAS 0610512025  23:23:57 Enviado Valido
10 20490699369 ok D oa R L ERe Ry CENERALES ggiosianas 22:06:43 Enviado Valido
11 10423347533 SILVERA FERNANDEZ DAVID YURI 06/0512025  22:27:A7 Enviado Valido

Acto seguido, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Para este acto se ha remitido al area usuaria con informe N°590-2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO-OEC para
asistencia técnica y verificacion de cumplimiento de términos de referencia, la misma que ha sido atendido con el
informe N°058-2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO-DGI-SDIV-2393340-/EEM-FMP teniendo el siguiente resultado
técnico:
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UNIDADBE ESCRIPCION PROVEEDOR Y /O EMPRESA MARCA MODELO INFORMAGIONTECHICADE CUMPLE OSERVACIONE:
TEM | epipa HESCH OFERTAS s
POTENCIANETA 285 CUMPLE
SHALO EQUIPOS &
Q CAPACIDAD DE .
CONSTRUCCION SOCIEDAD HYUNDAl | HL775-9S CUCHARA 4.5M3 | CUMPLE
ANONIMA CERRADA
ANO DEFABRICACION| 2021 | CUMPLE
POTENCIANETA 209HP | CUMPLE
INVERSIONES ORIENT SAV CAPACIDAD DE
LIUGONG 856+ A5M3 | CUMPI
S.RL CUCHARA MPLE
ANO DEFABRICACION| 2023 | CUMPLE
NO
POTENCIA 217 HP
CORFORACION ICS ST En carta de compromisa de alguiler d po
i uiler de equip!
INGEMIERIAY CAPACIDAD DE
SEM 658D 3.0M3 | C estrategico fi tecnil
CONSTRUCCION SOCIEDAD CUCHARA LHPLE [estra = oo ey :: .
ANONIMA CERRADA ' FESIECEE
ANO DE FABRICACION| 2021 | CUMPLE
POTENCIABRUTA | 221HP No
CUMPLE
En carta de compremisode alquitery
CCAHUANA YUCRA CAPACIDAD DE
ica 485X . FLE fflcaciones tecnicas da 3
RONALDINHO CUCHARA 3.1M3 | CUM espec S h chicas da la ficha tecnica, no
potencia neta.
AND DE FABRICACION| 2024 | CUMPLE
|DISTRIBUCIONES POTENCIANETA 209HP | CUMPLE
CONTRATISTAS GENERALES
CAPACIDAD
'WORLD CABALLERO EMPRESA| LIUGONG 856H ACUCHARADE 3.5M3 | CUMFLE
INDIVIDUAL DE
SERVICIO DEALQUILER | =" ONSABILIDAD LIMITADA ANO DEFABRICACION| 2023 | CUMPLE
S:g;;ﬁ%ﬁ? NO "|En Equipamianto Estratégico indica 01 cargadar
POTENCIANOMINAL | 217 HP frontal marca SEM, mient :
RUEDAS”, MAQUINA SECA, CUMELE e e o q::;?:lc"ad': i
CONOPERADOR Con una |SILVERA FERNADEZ DAVID CAPACIDAD DE e neicacagatol
1 SERV. - SEM 656D 3.0M3 | CUMPLE [frontal sobre llantas marca SANY, existiendo una
potencia nela minimade  (YURI CUCHARA N
N N (Sin embargo, la evaluacian se
170HP, capacidad minima Uza de ta ficha tecni
de lo cuchare de 2.5m3, ARID DE FABRICACION| 2021 | CUMPLE reallza de la ficha tecnica presentado por el
p postor en la marca SEM}; del mismao moda na
aio de 2018
para adelante, POTENCIANETA 209HP | CUMPLE
SERTRAQ CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA CAPACIDAD DE
VOLVO L150H 4.0M
INDVIDUAL DE CUCHARA 9 )j CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ANO DEFABRICACION| 2018 | CUMPLE
POTENCIA NETA 214HP | CUMPLE
CAPACIDAD DE
AMAZONAS SHATU L58K-BS 3.0M3 [cu
CUCHARA gl
ANO DE FABRICAGION| 2024 | CUMPLE
En Equipamiento Eslrategico, el postor presenta
MARIBEL Y MARISA SERVICIOS POTENCIANETA 202HP | CUMPLE | 4o ciaracion jurada de contar con la maquinaria
LOGISTICCS SOCIEDAD EATACIOADDE sollcftsda par la entidad, pero no presenta ficha
COMERCIAL DE CATERPILLAR| 950GC CUCHARA 3.3M3 | CUMPLE |tecnica o cataloga.
RESPOSABILIDAD LIMITADA - No abstante las ifi
MY M SERVICI ANO DEFABRICACION| 2024 | CUMPLE tecnlicas en la pagina web de ferreyros CAT, si
cumple conlo
POTENCIANOMINAL | 220 HP B0
CUMPLE
En carta de compramiso de alquiler de equipo
CHENG
R.H. INGENIERQS E.LR.LTDA. CGYs6C GAPACIDADDE 3.0M3 | CUMPLE |estrategicoy especificaciones tecnicas de la
GONG CUCHARA . . N
ficha tecnica, no especifica potencia neta.
ANO DE FABRICACION| 2018 | CUMPLE
POTENCIA NETA 215HP | CUMPLE En laficha tecnica del postarindica: Capacidad
delcucharon 2.6 - 5.6 m3{no preci:
S CUIRACIOEARS LIUGONG 8s6H GAFRSIDADSE go-s8 CUMPLE d exacta}; sin em(harp;e:i':xlr: le canto
KAIZENS.AC. CUCHARA M3 . : i
por el area usuaria, donde se requiera
ANO DE FABRICACION| 2021 | GUMPLE capacidad de a cuchara 2.5 m3 minima.
-
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|. CONTENIDO DE LA OFERTA —_ADMISION DE OFERTAS: Por consiguiente, de acuerdo a la verificacion
integral de las ofertas, conforme se exige en las bases integradas en el numeral 2.2 documentos de
presentacion obligatoria, procede a otorgar los resultados de admision la misma, que permita seleccionar a las
empresas que verdaderamente cumplan las exigencias de las bases y sus ofertas resulten ventajosos para la
Entidad.

Resultados de admision:

ADMISION DE OFERTAS
e)Adjuntar al momenb de presentcion de
lasofkerias la bckra, y/o copia de catlogo|
iy & Dilde A y_I‘o icha lsfnm d.el hbmxnla‘u :o
Termi b} El precx
B) Docmant e e acisrpo| [ s e 38 carackriskoas doloqupo, para | §Dlldephzode | g Promesage | 1) EIPrecodela
) D.J, de Dabos del aqedie Rekrencia conenidas K s : F oferb en [SOLES).
N con el Feral b) del verifcacidn del cumplimient de ies preshdondel | consorcio con frmas
5 Posor represenkacion de arkcuo 52 del en el numeral 3.1 de! E ey e = servicio (Anexo N* iadas. (Avexo Adguntr ESTADO
N BOSTOR, {Anexo N°1) | quien suserbe i Caphib fldeta = hcerRicae (AnexoN® Jlegalzadas, (ATeXO| oy eoopriamente et
Reglamenb. (Anexo ¥ 4). N°5) o
ofbri. presente seocion & ] p AnexoN* 6.
N°2). (Anexo N 3) Pofencia nel: 170 hp como mhimo
i Afio de Ebricacidn: 2018 como minimo
Capacidad de cuchara: 2,50 m3 como
miimo.
(SINO) (SINO) (SINO) {SINO) [SING) [SUNQ) {8IND) (SUNO)
1 O O T acoN sl sl sl El sl sl NiA S| ADMITIDO
I B -
2 |INVERSIONES ORENTSAVSRL St 8l 8l sl 8l 8l NA 8l ADMITIDO
COREORACIONICS INGENERIA ¥ NQ CUMPLE CONFORME REVISION
3 2$g“m&chsicEDAD 8l 8l sl L TECNICA EQUIPC MECANICO sl N/A 8l NO ADMITIDO
NO CUMPLE.CONF ORME REVISION
4 |CCAHUANA YUCRA RONALDINHO sl Sl 8l NO TECNICA EQUIPO MECANICG NO NiA NO NO ADMITIDO
DISTREBUCIONES CONTRATISTAS
S |GENERALES WORLD CABALLERO St Sl sl 8l Sl 8l NiA 8t ADMITIDO
ERL
NO CUMPLE,CONF ORME REVISION
6 [SLVERA FERNANDEZ DAVID YURI El 8l Ell 8l TEGNICA EQUIPO MECANICO 8 NiA 8i NO ADMITIDO
[7 e 8 sl 8l st sl | s NiA sl ADMITIDO
| |amazonas |
[CONSORCIC INTEGRADO POR(ROSA
| B |MARRLUZPOCOHUANCA CCAMA Y 8t 8l 8l sl sl i N/A 8l ADMITIDO
INELSON JHULIO SULGA
POCOHUANCA
| N fpvie S raiiind st ] El sl sl 8l Na ] ADMITIDO
| GRL.
NO CUMPLE CONF ORME REVISION
‘ 10 |RH. INGEMEROS EJRLTDA, 8t sl 8 s8I TECNICA EQUIPO MECANICO 8! NiA bl NO ADMITIDO
[ SRUPOMENTRACTOCARS KAREN st El si Fl El sl NiA El ADMITIDO
1

OBSERVACION : EL POSTOR CORPORACION JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD, SEGUN LA REVISION TECNICA DE EQUIPO MECANICO Y HABIENDO VERIFICADO DE FORMA INTEGRAL SU OFERTA NO ESPECIFICA LA
POTENCIA NETA, CONFORME SE SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS.

OBSERVACION : EL POSTOR CCAHUANA YUCRA RONALDINHO, SEGUN LA REVISION TECNICA DE EQUIPO MECANICO Y HABIENDO VERIFICADO DE FORMA INTEGRAL SU OFERTA NO ESPECIFICA LA POTENGIA NETA, CONFORME
SE SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS, POR OTRO LADO EN EL ANEX0 N°03,04 Y 05 UTILIZA FORMATO DE BIENES, NO HACIENDO EL USO DE LOS FORMATOS EXGIDOS ( ANEXO N° 03 DVJ DE CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUANDO DEBIO SER TERMINOS DE REFERENCIA, ANEXD 04 PLAZQ DE ENTREGA CUANDQ DEBIO SER PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICK),ANEXD N'08 EN EL CONTENIDO INDICA
reneneGUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL BIEN A CONTRATAR, CUANDO DEBIO SER EL COSTO DEL SERVICIO) CABE MENCIONAR QUE EL OBJETO DE LA CONTRATACION £8 LA
PRESTACION DE SERVICIOS por lo que o resulta claro el real alcance de dicha oferta mas aun modifica el contenido esencial de los matos de prestacion de senicios.

OBSERVACION : EL POSTOR SILVERA FERNANDEZ DAVID YURI, SEGUN LA REVISION TECNICA DE EQUIPO MECANICO Y HABIENDO VERIFICADO DE FORMA INTEGRAL SU OFERTA EN EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO INDICA 01
CARGADOR FRONTAL MARCA SEM, MIENTRAS QUE EN EL CUADRO DE INFORMACION TECNICA DEL EQUIPO ESTRATEGICO EN FOLIOS 05 INDICA CARGADOR FRONTAL MARCA SANY, EXSTIENDO CONTRADICCION DEL BIEN
QOFERTANDO, no resuila clam que MAQUINARIA ESTA OFERTANDO, DEL MISMO MODO NO ESPECIFICA LA POTENCIA NETA

OBSERVACION : EL POSTOR R H, INGENEROS E.|R LTDA., SEGUN LA REVISION TECNICA DE EQUIPO MECANICO Y HABIENDO VERIFICADO DE FORMA INTEGRAL SU OFERTA NO ESPECIFICA LA POTENCIA NETA, GONFORME SE
SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS.

:

...} cada postor debe ser diligents, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda adverti lo que el postor oferta, sin recurir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta técnica o
econép'ica. debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sf a fin de posibililar al Comité de Seleccidn la verificacion directa de lo ofertado por fos postores y, de esta forma, conuborar i lo descrito es concordante con o requerida porla
Entlad."De conformidad con lo descrito enta Resolucidn def Tribunal de Confrataciones del Eslado N.°08578-223-TCE-52
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Il EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento, la evaluacion se realiza de las ofertas que quedaron admitidas, teniendo el
siguiente resultado:

Resultados de evaluacion:

EVALUA CION DELAS OFERTAS
PRECIO PTJE. EVAL. PUNTAJE BONIF. SERVICIOS PUNTAJE
PRESTADOS FUERA
N* POSTOR MEJORAS BONIF. REMYPE ORDEN DE PRELAC.
ECONOMICA ECONOMICA TOTAL DE LA PROVINCIA oL
DE LIMA Y CALLAC
(ol) {Pel) (20 puntos) {10 puntos) (Pti) 5% 10% (P)
SHALO EQUIPOS &
01| ONSTRUCCION S.A.C. 171,900.00 65.87 5.00 70.87 354 0.00 74.42 6
02 |INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 152,820.00 74.10 10.00 84.10 4.20 0.00 88.30 4
DISTRIBUCIONES CONTRATISTAS
03 |GENERALES WORLD CABALLERO 143,955.00 78.66 10.00 88.66 443 0.00 93.10 2
EIRL
SERTRAQ CONTRATISTAS
04 [ 2o ERALES BIRL 125,820.00 90.00 0.00 90.00 450 0.00 94.50 1
AMAZONAS
CONSORCIO INTEGRADO POR
05 {(ROSA MARILUZ POCOHUANCA 146,700.00 77.19 10.00 87.19 4.36 0.00 91.55 3
CCAMA Y NELSON JHULIO SULCA
POCOHUANCA
MARIBEL Y MARISA SERVICIOS
06 |LOGISTICOS SOCIEDAD 157,500.00 71.80 10.00 81.90 4.09 0.00 85.99 5
COMERCIAL
GRUPO M & M TRACTOCARS
07 | ATZEN S A.C. 178,200.00 63.55 5.00 68.55 343 0.00 71.97 7
NOTA: RESPECTO A LA BONIFICACION DE COLINDANCIA NADIE OBTUVO PUNTAJE, EN VISTA QUE LA PROVINCIA DONDE SE EJECUTARA LA PRESTACION DEL SERVICIO ES ENLA PROVINCIA DE CANAS, Y HABIENDO
REVISADO LOS RNP DE TODAS LAS EMPRESAS QUE SOLICITARON TAL BONFICACION, NINGUNO DE BLLOS SE ENGUENTRAN EN COLINDANCIA CON LA PROVINCIA DE CANAS.

lIl. CALIFICACION DE OFERTAS:
La calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento,

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica
los requisitos de calificacidn de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Resultados de calificaci6n:

REQUISITOS DE CALIFICACION S
ORDEN = .
DE POSTOR -
T EQUIPAMIENTO |  EXPERIENCIA DEL
ESTRATEGICO POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
1 | SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EIRL SI CUMPLE S CUMPLE CALIFICADO
DISTRIBUCIONES CONTRATISTAS GENERALES
2 | NORLE CABA RO I S| CUMPLE S CUMPLE CALIFICADO

RESULTADOS DE CALIFICACION aplicando el numeral 75.2 del articulo 75 del RLCE, conforme la revision efectuada se
tiene a los postores calificados:

POSTORES CALIFICADOS CONDICION/ORDEN DE PRELACION
SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EIRL CALIFICA/1er LUGAR
DISTRIBUCIONES CONTRATISTAS GENERALES WORLD CABALLERO |- CALIFICA/2do LUGAR
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Por lo manifestado precedentemente, se procede a adoptar los siguientes acuerdos:
Iv. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Resultados de oforgamiento de buena pro:

E! drgano encargado de las contrataciones, procede a otorgar la buena Pro, al postor: SERTRAQ
CONTRATISTAS GENERALES EIRL con RUC N° 20527535540: quien ha ofertado el monto total que asciende a
S51.125,820.00 (Ciento veinticinco mil ochocientos veinte con 00/100 SOLES) precio que no supera el valor
estimado, con un puntaje total de 94.50, postor que cumple con los Requisitos de Calificacion y ocupa asi el primer
lugar.

Los documentos de la oferta del postor SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EIRL con RUC N° 20527535540,
se sujetan bajo el principio de presuncién de la veracidad y conforme las declaraciones juradas que firma los postores, la
misma que esté sujeta a fiscalizacion posterior siendo el Organo encargado de las contrataciones o a quien designé el
administrador a fin de que efectué dicha labor una vez consentida la buena pro.

De conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento, una vez consentida la buena pro, la Entidad a
fravés del 6rgano competente realiza la verificacion de la oferfa presentada por el postor adjudicatario, con la
finalidad de determinar que no se ha transgredido el principio de presuncion de veracidad.

Con lo que se da por concluido el presente acto, siendo las 12:30 horas del dia 27 de mayo del 2025, firmando al
pie del presente en sefial de plena conformidad.

[ YN
CPQ. RICHARD KENNDY-EHAVEZ ESPINOZA
| RESPONSABLE DEL OEC

\

Plaza Tipac Amaru S/N
'H agamos Distrito de Wanchaq — Cusco ~ Perit

I H ISTO R'A www.gob.pe/peplancopesco



ZS-301-€Z02-8L5€0. N OPEIST [8p SSUCIIEIEAUCD P [BUNGUL [3p UGIDNIOSSY €] US GHISSEP O] U0D PEPILLOJUGD

aQ, PEPHUT | Jod opuanbal af UoD SJUBPIOIUDD $6 OJLUDSAP Of IS JEIOGOUOD ‘BULO) B1SD op 'A $810150d $0| Jod OpENSjO Of 8P BJI8D UQIOBOLLSA B] UQIIJ8[eS 9P Siiwo) (& Je))
O EJIUDY) BUSJO B] U3 ERIUSIUGD UQIDBULIOJU] BPO) ‘'sand ISy ‘seucioejaidialul B Juunoe) ws ‘epalo Joisod |e enb o) Jlueape epand Ugiooeieg ep sliwog @ enb ey opow ep ‘sajusniBuoa A sele seysyo Jejusseld & ‘sjuablp Jes eqap Jojsod eped ()

1s0d op Ul & (s 8Mjue sjusnibuod £ esived 'eiejo 'eARsiqo Jes eqep 'BOILIOUOIS

'SYAVHOIALNI S3SvA SV N3 VLIDN0S

3S IWHOINOD VL3N VIONILOd V1 vDIHID3dS3 ON Y1430 NS TVHOIINI VN0 330 OQVOI4I¥IA OGNIIGYH A OJINVIIW OdIND3 30 YIINIIL NOISIATE VI NND3S "vALTY''3 SOYIINIONI 'HY HO1S0d 13 : NOIOYAY3ISE0

N318 730 NOIDJIAYHLNOD OGNIILSIX3

VL3N VIONILOd V1 vOIdID2dST ON OQ0OW OWSIN 730 ‘OONY.LYI40 YIS YIMYNINDVYA 9nb 0JeD B}NS3) OU ‘O0NVLYIH0

ANVS VOHVIN TVLNOYS HOav9u VYD ¥OIANI S0 SOITQd N3 ODI931vH1S3 0dIND3I 13d YIINOIL NOIDYWHOLINI 30 04aVND T3 NI IND SYHLNIIW WIS YOHVIA TYLNONS ¥OAYOHYD

o 10 YDIANI 0193 LVHLST OLNIINYLINDT NI VL4340 NS TYHOILNI YWHOL 3a 0avOIdIMIA OANIIGYH A OOINYOIW 0dIND3 3a YOINDIAL NOISIAIY V1 NNDIS 1H¥NA AIAVA ZIANYNETS VYIATS BOLSOd 13 : NOIOVAEISE0

/ OLd3ONOD OYLO H3INDIVNO™

*SOJIIAIBS 8P LOIDE)SaId Bp SOJBULID) SO| 9P [BIOUSSH OPIUBIUO |8 ESIIIPOL UNE SELU BHSJ0 BYIIP SP SOUBJ|E [e8) [ OJE[ E)|nSal
Q._ anb ojuod SOIDIAYIS 3d NOIDYLSIE v ST NOIOVLYHINGD V130 OL3rA0 13 3ND WYNOIONIW 38v0 (O1DIAY3S 130 0LS0D 13 ¥3S 01930 OONYND ‘YYLYHINOD v N3I8 130 01S02 13 FHE0S VIONIAAION! ¥3ANIL va3nd 3ND

VOIANI OQINTLNOD 13 N3 90.N OXIANY'OIDIAYIS T3G NOIOVLSTHd 30 OZVd ¥3S 01930 OONVND YOIMINT 30 0Z¥1d #O OXIANY 'VIONIHIA3M 30 SONINYIL ¥3S 01930 OANVND SYIINOIL
/ SENOIOYIIDAST 3d OLNIINITGINND 3a /0 €0 N OXINY ) SOAIDIX3 SCLYWHOL SO130 0SN 13 OANIIOVH ON 'SINIIE 30 OLYWEOA YZITLN SO A 70" £0,N OX3NY 13 N3 0av1 O¥L0 HOd ‘SYAvHOILNI S3ASYE SY1 N3 V10108
/S 3WHO4NOD V13N YIONILOd V1 vOI4I103dS3 ON V1HII0 NS THHALNI vWHOS 30 0QvIISIA OANIIEYH A ODINYOIW OdINDT 3d YOINOZL NOISIASY v NNDIS ‘OHNIATYNOY VHONA YNYNHYOD YOLSOd 13 - NOIOYAYISE0

'SYAVHOILNI 53SVE SV NI V.LIOINOS 3S INHOINOD VL3N YIONILOd

/ V1 ¥213103dS3 ON VANIH0 NS TVHOILNI VWHOL 30 OQVDIHINIA OONIIGYH A ODINVIIN OdINDI 30 YIINDIL NOISIAZY Y1 NQD3S 'avaaid0s NOIDONULSNOD A VIHIINIONI SO NOIOVHOJY0O 40LSOd 13 : NOIOYAYISE0

- - [
OQILINGY IS VIN 15 IS 1] IS [ 1S D'Y'S NIZIV SEYI0LOVHEL W8 W OdMdD
OJINVO3W Odinb3 o >
SN N s A [3 VOIND3L NOISIAZE FWHOANOD I TN ON 8 8 1 [ TSR il D
OalILINaY 18 VN 18 ] IS 1S IS I 19°0"S SODILSIDOT SOIDIAYIS VSIIYW A 13813VH| 6
VONVNHODOd ¥2INS OITNHE NOSTIN A ViNvDD)
oalway s VN 1S [ 1S 1S s 1S VONVNHODO4ZN TNV YSOH) Od OavHOILNL OIDBOSNOD| 8
SYNOZYWY
odaiLway 18 WiN IS 1S 5 1S 15 5 TdI3 STTVHINID SVISILVYINGD DvYi¥as| [
ODINVO3IN 0dIND3 9
OQILINGY ON 1S YN IS VOINOAL NOISIAY IWHOINOO'TTHAND ON 15 13 i8 18 TNA GIAYQ ZIANYNE3S YHIAUS| 9
T3
oaiimay 18 ¥IN IS IS s IS I8 IS o¥ITivava| §
TTIOM STIWVHANID SYLSILVEINGD SANCIDNEINLSIA
OOINVO3IW OdIND3
QdILINGY ON OoN VIN ON VOINOIL NOISIATY IWHOANOOTTANND ON ON 15 1S 13 OHNIQTYNOY YHINA YNVIHYID|
0OINVI3N OdIND3 TIVUEDIIINONY
QAILINGY ON 18 ¥N IS . IS [ 1S 18 avaaos| £
VOINOIL NOISIATY JWHO0ANOD'T1dNND ON NOIDDNELSNOD A YTHIAINIDNI SIC NOIOVHOLHOD)
OQILINaY 1S N 18 18 1S ] 18 1S 19'S AVS IN3IHO SINOISUIANI| ¢
VQveHID
OaLIAC . VN 18 8 1 18 s 8 VWINGNY Qva3150S NOIIDNYLSNGD 8 SOdINd3 OTvs|
lonvis) Tonns! ToNs! ToN/isT Tons) Tonns! TON/IS] ToN/S)
OWIUIL OWOD £ (57 |BIBYOND 6P pEpioRde)
OLIIUIW QWS GLOZ :UOIDBILIGE 8P OUY (€ o Ox6UY)
‘9 N OXeUy N oluuIL oweo dy /| ‘Bj8u Blouelod “ugisoes ejueseld *(Z oN 0xauy) ‘Blej0
[ ojed)| e|ep || oinyden ‘ojuewe|Ber 18p G | ©lequasns uenb {L oN OxeUY)
0oQv1s3 Jejunipy oreuy) ¥ {b o oxouy) ofoes inBrs sef ep I |ep L' [elewnu o ue | ojnonse jep (qfesel | ep ugpeueseids) 101804 HOLS0d oN
" SBULIY UDO 0[0ICSUDD |ep uotelsed 2
[s3108] ue epejo 18p co_omoe_g eJed 'odinbe ep seor I 1 M | 18 Uoo oplenoe ep €| sjipesoe jepsoje@ ep Qe
op esswold (B spozeidep ya{l
ejepoed |3 (4 S| 8P 6)UBWB)UBIIEYS) CUSLINAOP GO N SUEIGE) apsouue) sojep | epeinl ugioeejpag (a| anb ojuswnsoq (q
|8p eoIg) BYoY o7& obojeles ap edoo ok ‘einoe) ousuydwno ep /g (p
€| $2)0j0 SE| 8p Uowejuese.d ep ojuelow [ Jeyunipy(e
i SY.L¥340 30 NOISINAOY

SONOLYDITa0 OWO02 SOAIDIXA SOLNIWN20A SOTId NOIDVINISHYd V130 O.LNFIWITJAND

‘00SND 30 OLNIWY18vd43a

‘SYNVD 30 VIONIAOYH 'DINVIENLNAY A OAVT INONY1 30 SOLIMLSIA SOT NI VHILINYY v 30 OLNIIWVHOrIW.. - 2000 VIIW V1 vavd (HOYYHIO NOD vI3S YNINOVIN) TYANOML ¥OAVOYYI 30 ¥ITINDTY 3G NOIDVLVILNOD

1-0U9/0983d02-5202-2-WS-SV YAVIIJITdWIS NOIDVIIANravy NOIDO313S 30 OLNIIWIOIOONd




'SVNVD 3Q VIONIAOHd V1 NOD YVIONVANITOO N3 NYNLININONI 35 SOT13 3d ONNONIN ‘NOIOVIIAINOE VL NOYVLIOIOS 3ND SYSIYINT SY1 SYA0L 3a dNY SOT OAVSIAIY
QAN3IEYH A ‘SYNVYD 30 VIONIAO¥J v N3 S$3 OIJIAYIS 13d NOIOVLISIHd V1 VEVINIIAr3 3S IGNOA VIONIAOH V1 3ND VLSIA N3 ‘3rvINNd OANLEO IAYN VIINVANITOD 3 NOIDYIIANOE V1V OLO3dSIY (VLON

2'V'S

L 16'1L 000 eve 55'89 00' 8569 00°00Z'821 KT SHYSOLSL b8 GO
. . . > : i . ¢ IVIDYIWOD Avd3ID0s SOOLLSIOON
S 6668 000 60 06'18 00°0} 06'LL 00°005'251 o e s | 90

VONVNAHODO0d ¥JINS OINNHC NOS13N
A YWVID YONVNHOJO0d ZNIVI <0

€ 5516 000 oty 61728 0001 6L2L 00°002'9% VSO so DA onING GcosNa

SYNOZVYIWY
; 0576 000 0S¥ 00°06 000 00°06 00'0Z8'SZ} | <oovuanas SvLSIIVHLNGS Dyiiuae] 7O

TdI3
Z 0L'e6 000 ey 9988 0001 99'8¢L 00°5S6°ShL oY3ITIVAYD aTdom STTvdanas| €0

SY1SIIVYINOD SINOIDNAGIYLSIa
14 0c'es 000 oc'y oL'¥8 0001 oL'vL 00702821 TY'S AVS LNIRJO SINOISHAANI| 20
9 AR A 000 ¥5'€ 1804 00'S 1869 00°006°LLL NOIOMILENOD B SOdIND3 ovove] O

(nd) %01 %% (nd) (sojund g}) (sound gg) ( 18d ) (10}
OYTIVI Afrirt Y101 VOINONOD3 YOINONODT
) ¥10L 30 VIONIAOYA V130 .
JV134d 30 NIQUO VN4 SOavLS3ud 3dAW3Y “dINOE SYNOr3nW H01S0d oN
3PYINNd SOIIAY3S HINOE VLN “TVA3 ‘3rLd Olo3ud

Sviy3JOsv13I0 NOID ¥VNIVA3I

eojWoUcos ejsendaid ef ap owxew afejund =3dWd

00'06 19 OpeIapUOd B)UB|ILB0D oleq sew o1daud B OJUOW 8P BIIWOUCID B)Sandold =W
0006 IdiNd EJIWOUCIS Bjsandald=|0
00°028'sZ) wo e01wou0ds ejsendosd ef ap alejund =id
ejsandold = |

00°002'28) s %00°00} :apuog
000028, IS opewnsy Jojep 10/3dNdXwQo=Id

SV.1Y340 3a NOIDVNTVAT 30 OAILVIVAINOD 0¥aAYND

‘095N 30 OLNINYLYYAIA 'SYNYD 3A VIONIACYHd ‘TINYHINLNNY
A OAYT'INONVT 30 SOLIMLSIA SOT NI Y¥3LIHHYD 130 OLNIINYHOraW, - 2000 V1IN V1 vivd (HOAvHIdO NOD ¥O3IS YNINDYIN) TYLNOYS HOAvOuYD 30 ¥ITNDTY 30 NOIDYLYHLNOD
] }-049/0053d03-6202-¢-NS-SY YAvIIdNdIIS NOIOVIIaNrdy NQIOO313S 30 OLNSINIGIO0Hd

OQALLYYVdNOD QYavnd




